

SOCIETE FRIGORIFIQUE ET BRASSERIE DE TUNIS - SFBT-

BILAN DEFINITIF ARRETE AU 31/12/2001

BILAN DEFINITIF ARRETE AU 31/12/2001

ACTIFS	31/12/2001	31/12/2000	Var. en %	CAPITAUX PROPRES ET PASSIFS	31/12/2001	31/12/2000	Var. en %
<u>Actifs non courants</u>				<u>Capitaux propres</u>			
Actifs immobilisés				Capital social	34 200 000,000	22 800 000,000	50,0%
Immobilisations incorporelles	90 324,180	80 323,780	12,5%	Réserves	18 208 387,770	18 988 771,134	-4,1%
Moins: amortissements	-64 508,917	-55 393,111	16,5%	Autres capitaux propres	20 882 578,000	20 882 578,000	0,0%
Net	25 815,263	24 930,669	3,5%	Réserve à régime spécial loi 2000-98	313 878,614		
Immobilisations corporelles	118 951 586,339	104 744 729,711	13,6%	Résultats reportés	1 011 381,483	1 831 665,408	-44,8%
Moins: amortissements	-57 378 212,791	-50 306 595,650	14,1%	Total capitaux propres avant résultat de l'exercice	74 616 225,867	64 503 014,542	15,7%
Net	61 573 373,548	54 438 134,061	13,1%	Résultat net de l'exercice	21 833 466,126	15 052 332,711	45,1%
Immobilisations financières	46 843 248,584	41 585 198,584	12,6%	Résultat affecté dans un compte spécial d'investissement	1 675 000,000	3 867 000,000	-56,7%
Moins provisions	204 800,000	204 800,000	0,0%	Total des capitaux propres avant affectation	98 124 691,993	83 422 347,253	17,6%
Net	46 638 448,584	41 380 398,584	12,7%	PASSIFS			
Total des actifs immobilisés	108 237 637,395	95 843 463,314	12,9%	<u>Passifs non courants</u>			
Autres actifs non courants	1 983 750,660	2 016 449,723	-1,6%	Emprunts	5 628 129,713	9 121 135,999	-38,3%
Total des actifs non courants	110 221 388,055	97 859 913,037	12,6%	Autres passifs financiers	18 097 101,305	16 367 589,700	10,6%
<u>Actifs courants</u>				Provisions	4 099 145,571	2 101 145,571	95,1%
Stocks	13 941 393,473	10 700 004,856	30,3%	Total des passifs non courants	27 824 376,589	27 589 871,270	0,8%
Moins: provisions	-23 364,676	-23 364,676	0,0%	<u>Passifs courants</u>			
Net	13 918 028,797	10 676 640,180	30,4%	Fournisseurs et comptes rattachés	9 198 790,016	3 035 782,495	203,0%
Clients et comptes rattachés	16 804 716,762	21 226 536,267	-20,8%	Autres passifs courants	9 879 571,392	7 753 477,092	27,4%
Moins: provisions	-1 642 994,498	-1 058 176,057	55,3%	Concours bancaires et autres passifs financiers	4 129 731,000	10 526 199,259	-60,8%
Net	15 161 722,264	20 168 360,210	-24,8%	Total des passifs courants	23 208 092,408	21 315 458,846	8,9%
Autres actifs courants	942 454,066	923 144,257	2,1%	Total des passifs	51 032 468,997	48 905 330,116	4,3%
Placements et autres actifs financiers	2 023 780,236	2 153 804,436	-6,0%	Total des Capitaux propres & des passifs	149 157 160,990	132 327 677,369	12,7%
Liquidités et équivalents de liquidités	6 889 787,572	545 815,249	1162,3%				
Total des actifs courants	38 935 772,935	34 467 764,332	13,0%				
Total des actifs	149 157 160,990	132 327 677,369	12,7%				

ETAT DE RESULTAT DEFINITIF AU 31/12/2001

(exprimé en dinars)

Libellés	31/12/2001	31/12/2000	Var. en %	Libellés	31/12/2001	31/12/2000	Var. en %
<u>Produits d'exploitation</u>				<u>Résultat d'exploitation</u>			
Revenus	113 890 726,572	97 506 379,329	16,8%	Charges financières nettes	-1 219 132,775	-1 861 665,814	-34,5%
Autres produits d'exploitation	8 465 901,401	6 192 554,041	36,7%	Produits des placements	9 983 812,820	5 711 937,483	74,8%
Production immobilisée	158 839,000			Autres gains ordinaires	717 336,469	1 279 243,921	-43,9%
Total des produits d'exploitation	122 515 466,973	103 698 933,370	18,1%	Autres pertes ordinaires	-507 491,537	-172 133,984	194,8%
<u>Charges d'exploitation</u>				<u>Résultat des activités ordinaires avant impôt et réinvest.</u>			
Variation des stocks des produits finis et des encours (en + ou en -)	-610 575,088	130 778,635	-566,9%	Impôts sur les sociétés	6 284 724,250	5 604 640,650	12,1%
Achats de marchandises consommées	23 629 186,656	16 990 336,195	39,1%	Résultat des activités ordinaires	23 508 466,126	18 919 332,711	24,3%
Achats d'approvisionnements consommés	47 942 908,279	41 855 470,889	14,5%	Eléments extraordinaires (Gains/Pertes)			
Charges de personnel	8 810 044,232	8 499 623,697	3,7%	Résultat Net de l'exercice	21 833 466,126	15 052 332,711	45,1%
Dotations aux amortissements & aux provisions	11 951 441,962	8 785 550,258	36,0%	Résultat affecté dans un compte spécial d'investissement	1 675 000,000	3 867 000,000	-56,7%
Autres charges d'exploitation	9 973 795,533	7 870 581,941	26,7%	Résultat après modifications comptables	23 508 466,126	18 919 332,711	24,3%
Total des charges d'exploitation	101 696 801,574	84 132 341,615	20,9%				